COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE EMENDA

À CONSTITUIÇÃO Nº 333-A, DE 2017, DO SENADO FEDERAL, QUE "ALTERA OS ARTS.

5º, 37, 96, 102, 105, 108 E 125 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL PARA EXTINGUIR O FORO

ESPECIAL POR PRERROGATIVA DE FUNÇÃO NO CASO DOS CRIMES COMUNS, E

REVOGA O INCISO X DO ART. 29 E O § 1º DO ART. 53 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL", E

APENSADAS - PEC33317

REQUERIMENTO Nº

(Do Sr.  Major Olímpio)

Requer que seja convidado e incluído para audiência
pública da Comissão Especial para debater a PEC
333/2017, representante da APCF (Associação
Nacional dos Peritos Criminais Federais), e um
representante da FENEME (Federação Nacional de
Entidades de Oficiais Militares Estaduais).

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa. nos termos regimentais que seja convidado e
incluído representante da APCF e da FENEME para debater a PEC 333/2017
juntamente com os convidados indicados no REQ 14/2018 - já aprovado -  na
audiência publica a ser realizada nesta Comissão, uma vez que esses
representantes em muito irão contribuir para o andamento dos trabalhos desta
Comissão, a saber:

Cel PMSC Marlon Jorge Teza – presidente da FENEME

Marcos Camargo – presidente da APCF

Sala das Sessões, em     de maio de 2018.

MAJOR OLÍMPIO
DEPUTADO FEDERAL

PSL/SP